
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская кочесу 21 
тел. (0-3134)66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (0312) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул. Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (0312) 66-2-95

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙИАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская ко чесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (03134)66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (03134)66-2-95

XXIX чакыруунун 23-(кезектуу) сессиясы
ТОКТОМ №9

12.04.2023-ж. Фрунзе а.

«Жерди которуу (трансформациялоо) женундв»

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 
«Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча 
башкаруу органдары женундв» Мыйзамынын 27-беренесинин 1-белугунун 
2-пунктунун, ошондой эле Кыргыз Республикасынын 2013-жылдын 
15-июлундагы № 145 «Жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женунде» Мыйзамынын 8-беренесинин З-бвлугунун негизинде жана Фрунзе 
айылдык кенешинин 2018-жылдын 19-сентябрындагы №31 токтому менен 
бекитилген Фрунзе айыл аймагынын Перспективдуу планына ылайык, 
Фрунзе айылдык кенеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

12.04.2023 г.

23 сессия (очередная) XXIX созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9

с. Фрунзе

«О переводе (трансформации) земельных участков»

На основании п.2 ч.1 ст.27 Закона Кыргызской Республики «О местной 
государственной администрации и органах местного самоуправления» от 
20.10.2021 г. за № 123, также на основании ч.З ст.8 Закона Кыргызской 
Республики «О переводе (трансформации) земельных участков» от 
15.07.2013 г. за № 145 и согласно Перспективного плана Фрунзенского 
айылного аймака, утвержденного постановлением Фрунзенского айылного 
кенеша от 19.09.2018 г. №31, Фрунзенский айылный кенеш

ПОСТАНОВИЛ:

1. Фрунзе айыл аймагын кенейтуу максатында, Фрунзе айыл аймагында 
Студент айылынын 160 конутрунда жайгашкан жалпы аянты 2 га жер 
участокторун (кайрак жер) «Айыл чарба багытындагы жерлер»
категориясынан «Калктуу конуштардын жерлери» категориясына 
которуп беруу (трансформациялоо) боюнча Сокулук райондук 
мамлекеттик администрациясына кайрылууга макулдук берилсин,

2. Жерлерди которуу (трансформациялоо) боюнча Сокулук райондук

1. Для расширения территории Фрунзенского айылного аймака, дать 
согласие на ходатайство перед Сокулукской районной государственной 
администрации о переводе (трансформацию) земельных участков, 
расположенных на территории Фрунзенского айылного аймака на 
контуре 160 в с. Студенческое общей площадью 2 га (богарная пашня) 
из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» в категорию 
«Земли населенных пунктов».

комиссиясына арыз беруу учун бардык тиешелуу документтерди 2.
даярдоо Фрунзе айыл екметуне тапшырылсын.

3. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее Фрунзе айыл екмвтунун

Ш.Ш. Исмаилов

3.

Фрунзенскому айыл окмоту поручить подготовку всех 
соответствующих документов для подачи заявления в Сокулукскую 
районную комиссию по переводу (трансформации) земель.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 
Фрунзенского айыл окмоту - БЖдйысбеку у.

Председатель Ш.Ш. Исмаилов


